30.5.1326 - Testamento di Maria d'Ungheria ... Conventui Sancte Agathes ad Piperonum unc.2 ... (Reg. 
Ang. 1326 B; Camera, Annali ..., II 1860 p.288-292). 

4.4.1330 - 4 aprile. L. V. Viene erogata la somma di once 12, tarì 16, e gr. 10 per elemosine in occasione 
della prossima Pasqua ai qui segnati monasteri di frati e di monache in Napoli: s. Lorenzo, s. M.a la Nuova, 
s. Domenico, s. Pietro Martire, s. Agostino, s. M.a del Carmelo, s. Spirito d'Armenia, Poveri di s. Eligio, s. M.a 
di Perceyo, s. M.a Donna Regina, s. Chiara, s. Pietro a Castello, s. Agata, Annunziata, s. Sepolcro (Arche 
della R. Zecca, vol. XXXV n.1676; Capasso-De Crescenzo, in ASPN. 21 1896, p.389).* 

19.8.1430 - Ind. VIII coram notario Galiotto de Rajnaldo ... in monasterio S. Agathes ad Piperonum Ord. S. 
Damiani ... Quod monasterium S. Agathes est Ordinis S. Francisci(Notam. Instrum. S. Marcellini p.36; 
Capasso, Topografia ..., 1895 p.).  

1.4.1478 - Die primo mensis aprilis XI ind., Neap. Coram nobis constituti Franciscus Fabricatus et Vincentius 
Fabricatus de Neap. fratres ... quadam eorum domum quam dixerunt habere ... sitam et positam in platea 
Portus huius civitatis Neap. vid. prope monasterium S. Agathes in pluribus membris consistentem i. bona 
Augustini Burrelli a duabus partibus, i. viam vicinalem et alios confines ... (Romano, Napoli ..., 1994 p.290). 

24.10.1489 - Eodem die (24 octobris) … ad venerabile monasterium Sancte Agate Appaparone de Neapoli 
… accersitis et nobis existentibus in quodam porticali dicti monasterij in nostri presencia constitutis sorore 
Catarinella Viola abbatissa dicti monasterij sorore Lucretia Cafatina etc. … ex una parte. Et reverendus 
abbas Petrus Fuscus de Neapoli … ex parte altera prefate abbatissa et moniales … confesse fuerunt … 
noviter … edificari fecisse … quamdam domum et quoddam supporticale a parte vie publice dicti monasterij 
et fecisse in altum extollere certos muros a dicta parte et fecisse ceros gradus de frabica a dicto supporticale 
usque ad dictum monasterium nec non fecisse quamdam frabicam in et super ecclesia dicti monasterij et 
quamdam portam magnam de lignamine in introytu dicti supporticalis ex qua frabica est aumentatus redditus 
dicti monasterij et pensio ducatorum duodecim. Et cum non habuissent pecuniam pre manibus qua possent 
… complere frabicam predictam … mutuasse ducatos quadraginta … ipsosque conversos fuisse in parte 
dicte frabice. Et … volentes providere indepnitatem ipsius abbatis Petri … promiserunt … predictos ducatos 
quadraginta … restituere … eidem abbati Petro … per totum mensem augusti primo futurum … (Not. 
Vinciguerra de Bonojorno, prot. a. 1489, car. 210; AMF, 39, V, 2).* 

1.9.1496 - Anno Christi 1496. Alexandri VI. anno 4 et 5 … XXV. … Suberat regimini Archiep. Neapolitani 
Monasterium sanctae Agathae Ordinis S. Clarae, cujus Sororum pars sancti Damiani, pars altera sanctae 
Clarae, et alia sancti Francisci nuncupabantur. Per obitum Catharinellae Abbatissae translata est Justina 
nobili progenie orta, ex Monasterio sanctorum Festi et Desiderii Ordinis sancti Benedicti, ut Clarissas 
regeret, quae cum in habitu suo permansisset, et discordiae essent inter variarum appellationum Sorores, et 
in habitu Superioris ac subditarum magnum esset discrimen, ad instantiam Justinae et Monialium commisit 
Pontifex hoc anno, Kalendis Septembris Episcopo Murano, et duobus Canonicis Neapolitanis, ut suppresso 
Ordine sanctae Clarae, omnes in habitum et professionem Ordinis sancti Benedicti admitterentur, si in 
mutationem hanc omnes conspirarent. Utrumque Monasterium puto jam suppressum, nisi sub alio nomine 
nuncupentur, nullam enim invenio memoria illorum apud recentes auctores, qui de locis sacris Neapolitanis 
scripserunt. Ut Universitas … (Wadding, Annales … 1492-1515, XV 1625-1648 ed. 1933 p.150).* 

24.2.1500 - Eodem die (24 februarij 1500) … in venerabili monasterio monialium Sancte Agate ad 
Paparonum civitatis Neapolis in nostri presencia … congregate…sorore Justina de Anno abatissa dicti 
monasterij sorore Lucretia Cafatina etc. … ex una parte. Et magnifico Antonio de Mileto de Neapoli … ex 
parte altera. Prefate quidem abatissa et moniales … asseruerunt … possidere quoddam altare intus dictam 
ecclesiam Sante Agate sub vocabulo Sante Marie Matalene sistens a parte sinistra introytus porte ecclesie 
… ipsumque dominum Antonium velle in dicto altari facere quandam cappellam ac in eadem celebrari facere 
qualibet edomada missas duas dicendas in illis diebus vitis cappellano ordinando in dicto altari per ipsum 
dominum Antonium ad arbitrium dicti cappellani. Et facta assercione predicta … dicta abatissa et moniales 
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… dictum altare concesserunt in perpetuum eidem domino Antonio … Itaque liceat eidem domino Antonio et 
suis heredibus et successoribus in dicto altari fieri facere cappellam sepulturam seu monumentum … et 
versa vice prefatus dominus Antonius teneatur … in dicto altari … celebrari facere qualibet edomada missas 
duas ac dictum altare ornari facere de necessarijs … (Not. Aniello Giordano, prot. a. 1500, car. 82; AMF, 39, 
V, 1).* 

1560 - Santa Agata è uno Monastero di Monache de dett'ordine di S. Benedetto, ove sono Monache 
quattordici la loro Abatessa è la Magnifica e Reverenda sore Maria d'Anna, qual monastero è sito prossimo 
al Seggio di Porto, have d'intrata circa ducati settecento, teneno per reliquia una costa de essa gloriosa 
santa Agata, che la teneno in grandissima veneratione, la chiesa era piccola, et l'hanno ingrandita, et 
magnificata, nel presente teneno preti seculari per loro messe (De Stefano, Descrittione ..., 1560 p.176).* 
 - Nell'anno 1560 il Card. Alfonso Carafa delli quindeci Monasteri Benedettini che vi erano ne dismettè otto; 
tra i quali ne unì due cioè S. Agnello e S. Agata a d.o di D.a Alvina ... (Scritture Monastero di Donna Albina 
fas. 3315; Capasso, Topografia ..., 1895 p.). 
 - Nell’anno 1563. quì furono uniti due monasterij di monache di S. Benedetto per ordine del Card. Alfonso 
Carrafa all'hora Arcives. di Nap. cioè quel di S. Agata, ch'era appresso la fontana di Mezzocannone, e quel 
di S. Anello à Petruccio, ch'era sotto la tribuna di S. Maria della Nuova (D’Engenio, Napoli sacra, 1623 
p.500).* 
... - In Napoli anticamente vi era (1560) un Monistero di Monache detto, di S. Agata a Paparano, per lo 
luogo ove abitavano. Stava questo nella strada, che al Sedile di Porto conduce dalla fontana detta, di mezzo 
cannone (Sabbatini, Il vetusto calendario ..., II 1744 p.23).*